
\inloum o uplatnění certitilxmtinc metodiky &. 04 2010»\SB[i.\lflzprucmatntw rámci

rmm \ _\'/kiuniiCho projektu 1 \ L'R l llliÍUŘlNŠŠ ll/;l\ řena podle Listinu—\sin _č ŠM) x'žll\Ulltl

513 WWI Sh. obchodni Aikonik

Smluvní strany: '

]. VŠB-Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15. 708 33 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DlČzC261989100

Zastoupeny: prof. Ing. S. Mišák. Ph.D. (ředitel Centra ENET)

(dále jen „poskytovatel metodiky')

2. EKOTOXA s.r.o.

se sídlem: Fišoxa 403/7. 60200 Brno-Cenia Pole

ICO: 64608531

DIC: CZ64608531

Zastoupeny:_(jednatel společnosti)

(dálejen „uživatel metodik_\"')

Článek l

Předmět smlouvy

l.l. Předmětem této smlouvy je uplatnění certifikované metodiky (dále jen ..metodika")

zpracované v rámci řešení vyzkumného projektu TA CR TH02030922 s názvem

„\ll lUŽJlle \ Elit) ll)i \ l ll'llx' \tl \3 \NM Rs /'l \l*' \! (Wx \\i NÍM" \Ui

WI \\ l l 3\' l’( W} l l \ \ l*š \ \l l\ /l \l*\'f /l \i" ll\i'>\"\t lit l-Yl“

Článek 2

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky

2.1 Amory metodikytsm—
Zástupcem autorského týmu je_

2.2 ('llcm nicfmliki'jc identifikace chemických „sloučenin mar/(Uru l_i'picltýcli pm plasty (PP, PET

PE (HDPE u LDPE) u kmnpojmlcli materiálu „\'()l1„\'tlllťlll plus/u, které lze použil pro

identifikaci ])lllll' používaných \“ lokálních lupenů/ích.

Článek 3

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy

3.1. Rozsah uplatnění metodiky: v metodice jsou identifikován) skupin) organických sloučenin a

jejich významní zástupci (z hlediska koncentrace nebo identifikace složek obsažených

v primární surovině). které vznikají při spalm ání fosilních paliv. Předložená metodika

navazuje na další metodik) s cílem identifikace sloučenin vznikajících při běžném provozu

domácích topeništ' (kotlů) \)uží\ajících „povolená paliva" zhlediska zákona o ovzduší

(201 ’201 2 Sb.) a pokynu vyrobce zařízení.

3.2. Rozsah uplatnění pro orgány státní správy a samosprávy. pro chemické laboratoře disponující

podobnou analytickou technickou. které analyzují imisní zátěž \ m zduši a emise. Pro kontrolu

..nakládání s kotlíkoyými dotacemi" — finanční úřady



4.3.

4.4.

4.6.

4.7.

U
1

_
.

5.3.

5.4.

U
I

J
I

(
J
í

Q

J
I

.
\
'

_
J
í

>
9

Článek 4

Uprava vlastnickych a užívacích práv k metodice

Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.

Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. po dobu

účinnosti této smlouvy. Časově omezení se nevztahuje na metodiky poskytované bezplatně dle

bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy.

Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se zákonem č.

121/2000 Sb.. autorský zákon. v platném znění.

Uživatel metodiky je povinen informovat autorsky kolektiv. že metodiku využívá vrámci

svych komerčních aktivit bez zapojení Centra ENET. VSB-TU Ostrava.

Poskytovatel metodiky prohlašuje. že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jinych osob

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Poskytovatel metodiky upozorfuíje. že zpracovaná metodika. vyvinutá vrámci řešení

výzkumného projektu/záměru. je smluvně přístupná \ šem potenciálním uživatelům.

Uživatel metodiky nemá právo předat metodiku jinemu uživateli.

Článek 5

Záv ěrečná ustanov ení

Tato smlouva se uzavírá na dobu pěti let s tříměsíční v_v povědní lhůtou. vypov ědní lhuta

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení vypov ědi druhé smluvní straně.

V případě metodik poskytov anych bezplatně se smlouva uzavírá na dobu neurčitou.

Tato smlouva je v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu TA ČR

TH02030922. smlouva číslo 2016TH02030922

Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou byt provedeny pouze po sobě číslovanými

dodatky k této smlouvě. podepsany'mi zmocněnymi zástupci smluvních stran.

Závazky. práva a povinnosti vyplývající ztéto smlouvy přecházejí na eventuální právní

nástupce smluvních stran.

Tato smlouva nabyvá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tato smlouva se \vhotovu'c ve třech ste'no isech. z nichž každy má latnost originálu. Každá
. . J . „

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel institucionální

podpory na řešení v_v'zkumne'ho projektu/záměru. \ jehož rámci byla metodika zpracována.

Popis metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá uživateli při podpisu

smlouvy popis teto metodiky i v elektronické podobě. V případě že metodika bude následně

vydána tiskem. předá poskytovatel metodiky bezprostředně po jejím vytištění uživateli

metodiky originální výtisk s označením ISBN.

Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně vpřípadě. že pracoviště Centrum

ENET. VŠB-TU Ostrava je zapojeno do společné aktivity. při níže je metodika využívána.

V ostatních případech je metodika poskytnuta za smluvní cenu, která bude dohodnuta v rámci

„podílu využití informací uváděnych \ teto metodice" na základě informací v bodě 4.4.

Udaje o uplatněné metodice pro evidenci v RlV dodá příslušný poskytovatel účelové podpory.

Tato smlouva bude uvedena ve zpráv ě o řešení vyzkumne'ho projektu za rok 2019.

I
\
)



 

 

Za autora metodiky (Za autorský tym)

   V Ostrmé dne: 29.11.2019

pm pm  
 

Podpisy smluvních stran

 

Za poskytovatele metodiky

    

V Ostravě dne:   
< Prof.Ing.S.Mišák.P

(pověřená osobu,/jh22 *_ ' 'á oxo/ia

  
 

 

Za uživatele metodiky

   

V Opavě dne: 2.12.2019

(pověřená osu/mii; c < (.

U
J


